vero mihi deesse videbor, si præteream si-

Assemanus adduxit pro hac Xenaïæ Ma-  
 abe diluenda. Scripsit enim Xenaïas ad  
 yriæ monachos de Verbi Incarnatione epi-  
 a utriusque naturæ, divinæ videlicet et hu-  
 itatem Christo Domino asseruit. Hujus au-  
 læ Syro sermone conscriptæ summam in  
 pita divisam exhibet, et sub numero tertio  
 ba Latine reddita subjicit (a): III. *Si is qui*  
*est (Deus est), Deus quoque erit, qui natus*  
*t qui in Virginem ingressus est, unus erat*  
*, cujus spiritualis natura ex Patre est; ita*  
*unus ex eadem Virgine prodiit, cujus ex na-*  
*item corporis sui habet. Quamobrem recte*  
*Virgo Dei Genitrix, eo quod unam Dei in-*

ersonam ineffabiliter genuit. Hæc, inquam, B  
 alia, ex variis Xenaïæ epistolis aut scri-  
 ptis pronuntiat, quæ Manichæorum hæ-  
 resis oppugnant. De hujus vero scriptoris  
 itis fide, maxime in vertendis e Syriaco in  
 ermonem monumentis, dubitari non pot-  
 tus vero ne fuerit Xenaïas suæ fidei dic-  
 iis scribendis, an secus, dubitari potest.  
 odum etiam dubitare licet an scripta  
 jus sub Xenaïæ nomine modo circumfe-  
 ejus prodierint officina, an in Syrorum  
 codices alicujus impostoris studio et  
 e irrepserint. Et quidem prorsus lateu-  
 odorum Lectorem, Theophanem, Eva-  
 rsarum episcopos, Nicæni secundi concilii  
 equentium sæculorum scriptores; qui,  
 ani timore, sed maximis rationibus addu-  
 nebulonem veluti Manichæorum ducem  
 em traduxerunt. Valde difficile ergo vide- C  
 scripta, si revera 187 exstiterunt, non  
 iis viris qui hujus flagitiosissimi hominis  
 onditionem, mores, instituta et dignita-  
 ipere. Vel tandem si exstabant, num ita  
 yrorum scriniis delitescerant, et in fidas  
 ntr custodias, ut non nisi novissimis  
 poribus Assemani studio et laboribus in  
 notitiam pervenire potuerint? Certe Asse-  
 ai ejusmodi Opera suis animadversioni-  
 randa suscepit, nec unum dumtaxat scri-  
 ple dignum laudat, qui talia Opera Xenaïæ  
 . Et quamvis quandoque ad unum aut al-  
 tem provocet, hos tamen tamquam Euty-  
 t Monophysitas carpit, vellicat atque con-  
 præterea, desicientibus jam supparum scri-  
 ptimoniis atque consensu, an non exqui-  
 rent ad Xenaïæ epistolas consonantiam re-  
 Scripsit ille ad imperatorem Zenonem et  
 hos diversorum monasteriorum incolas.

so, horum omnium responsa, ut rimemur  
 ncinnant, vel iis aliqua nota insit quæ eru-  
 t suppositionem? Ego enim cum in tanto  
 discrimine, suspicione maxima adducebar  
 ra illa Xenaïæ ab aliquo sycophanta fuisse  
 uspicionem acitavit cl. Assemani agendi  
 i in gravissimis offendens scopulis, quos  
 e haud poterat, tum Xenaïam aut ementi-  
 aliquem Xenaïæ nomine confictionem vo-  
 ltrere asseverat. Cujusmodi porro est illud  
 um: *Nestorium hæresiarcham a S. Leone*  
*halcedonensem synodum evocatum fuisse (b).*  
 it Xenaïas in epistola ad Zenonem et mo-  
 jus argumenta persequens Assemanus,  
 mquam putidum figmentum, esse rejicien-  
 otavit. Nam antequam S. Leo Magnus catho-  
 esis obtineret pontificatum, jam Nestorius,